
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 89 - Forslag til Lov om ændring af tobaksafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om ændring af 

lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Regulering af antallet af ciga-

retter i en pakke, indførelse af afgift på nikotinprodukter, sammenlægning af afgiftssat-

serne for røgfri tobak, justering af betingelser for fjernsalgsregistrering for visse punktaf-

gifter, ændring af momsloven som reaktion på covid-19-pandemien m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 78 af 6. december 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

9. december 2021 
J.nr. 2020 - 9326 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oversende den fulde korrespondance, som ministeriet har haft med 

Erhvervsministeriet, Erhvervsstyrelsen, Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, 

Sundhedsministeriet og Sundhedsstyrelsen i forbindelse med udarbejdelsen af 

lovforslaget? 

 

Svar 

Skatteministeriet har i forbindelse med udarbejdelsen af forslag til lov om ændring af to-

baksafgiftsloven, lov om forskellige forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love 

og ophævelse af lov om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningslo-

ven (L 89) haft korrespondance med Erhvervsministeriet, Erhvervsstyrelsen, Konkur-

rence- og Forbrugerstyrelsen, Sundhedsministeriet og Sundhedsstyrelsen.  

 

Ud fra et hensyn til den interne politiske beslutningsproces – herunder hensynet til en fri 

og formløs udveksling af overvejelser mellem forskellige ministerier og styrelser – finder 

jeg det mest rigtigt ikke at oversende de udvekslede dokumenter og oplysninger mellem 

Skatteministeriet og Erhvervsministeriet, Erhvervsstyrelsen, Konkurrence- og Forbruger-

styrelsen, Sundhedsministeriet og Sundhedsstyrelsen. Den type interne oplysninger har 

skiftende regeringer været meget tilbageholdende med at videregive til Folketinget. 
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